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СОВЕТ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

рЕшЕ,ниЕNь29

VI сессия III созыва

пос.стрелка<<29>> ноября 2019 года

С) внесении изменений в решение LXIX сессии
Совета Краснострельского сельского цоселения III созыва

от 27 ноября 201-7 года ЛЪ 263 <<Об установлении земельного налога
на территории Краснострельского сельскоrо поселения

Темрюкского района>>

В соответствии со статьей 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
статьей 14 ФедерыIьного закона от б октября 200З годаЛГ9 131-ФЗ кОб общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

Уставом Краснострельского сельского поселения Темрюкского района, Совет
Краснострельского сельского поселения р е ш и л:

l. Внести в решение LXIX сессии Совета Краснострельского
сельского поселения III созыва от 27 ноября 2011 года JYs 26З кОб
установлении земельного налога на территории КрасностреJIьского сельского
поселения Темрюкского района> (далее - решение) следующие изменения:

1.1 . Пункт 3 Решения изложить в новой редакцииr
(З, I-Iалоговые ставки устанавливаются в процентах от кадастровой

Jтоимости земельного участка в сJlелyt()щих размерах:

J\ъ

г/п
Категория земелъ Вид разрешенного использов ания

Ставка
земеJьного
налога, о/о

1 2 aJ 4

1 Земли
сеJIьскохозяйственн ого
назначения

0,3

2 земли населеннъIх
пунктов

2.1 lемольньте участки, занятые
килищным фондом и объектами
4нженерной инфр аструктуры
килищно-коммунального комплекса

0,2



,за исключением доли в праве на
]емелъный участок, приходящейся на
эбъект, не относящийся к
килищному фонду и к объектам
анженерной инфраструктуры
килищно-коммун€LпьногQ комплекса)
али приобретенньж
'предоставленньтх) 

для }килищного
)троительства (за исключением
}емельных участков, приобретенных
'предоставленных) 

для
НДИВИДУ€LПЬНОГО ЖИЛИЩНОГО

)троительства, исполъзуемых в
]редпринимательской деятельности)

2.2 3емельные участки, не используемых
в предпринимательской
цеятелъности, приобретенных
iпредоставленньгх) для ведения
гtичного подсобного хозяйства,
]адоводства или огородничества, а
гакже земельных участков общего
:I азначения, предусмотренных
Федеральным законом от 29 июля
2017 года М 217-ФЗ (О ведении
.ражданами садоводства и огородни-
тества для собственных нужд и о
знесении изменений в отделъные
]аконодательные акты Российской
Федерации>

0,з

2.з Jемельные участки, предн€lзначенные
цля р€lзмещения гаражей и
1втостоянок

1,5

2,4 ] емельные участки, предн€lзначенные
Iля размещения объектов торговли,
эбщественного питания и бьттового
эбслуживания

1,5

2.5 Jемельные участки, предн€Lзначенные

цля размещения утреждений и
)рганизаций народного образования,
}дравоохранения, социапьного
эбеспечения, культуры и спорта

1,5

2.6 3емельные участки, предназначенные
цля размещения промышленных
эбъектов

1,5



2.7 3емельньте участки, предназначенные
цля размещения административно-
/правленческих и общественных
эбъектов

0,з

2.8 3еМеЛьньте )л{астки, ограниченные в
эбороте в соответствии с
}аконодательством Российской
Dедерации, предоставленных для
эбеспечения обороны, безопасности и
гаможенных нужд

0,з

2.9 }емельные участки, предназначенные
Iля размещения объектов
)екреационного и лечебно-
)здоровителъного нЕLзначения

1,5

2.I0 }емельные участки,
)елъскохозяйств енного
,Iспользования

0,3

2,11 }емельные уIастки, приобретенные
'предоставленные) 

для
.Iндивидуального жилищного
)троительства, используемые в
Iредпринимателъской деятельности

0,3

2.|2 Iрочие земли 1,5

2,|з Jемельные участки, используемые в
1редпринимательской
]еятелъности, приобретенные
tпредоставленные) для ведения

Iичного подсобного хозяйства,
)адоводства или огородничества

0,3

aJ Земли промышленности,
энер гетики, транспорта,
связи, радиовещания,
телевидения, информа-
тики, земли для обеспе-
чения космической
деятельности, земли
обороны, безопасности и
земли иного
аIIециального

1,5

.)) ,

1.2. Подпункт 1 пункта 4 решения изложитъ в новой редакции:
<1 ) Порядок уплаты налога:



4

Установитr, отчетным периодом для налогоплательщиков организаций,
первый, второй и третий квартал календарного года.))

1.З. Ilодпункт 2 пункта 4 Реrrrения изло}кить в }Iовой редакции:
<2) }{алогоплательщиками-организаIIияN,{и земельный налог (авансовые

плате>ltи по налогу) уплачивается в сроки, установленные Налоговым кодексом
Российской Федерации.>)

1.4. Пункт 4 Решения дополнитъ подпунктом 3 следующего содер}кания:
(4) Сумма налога (сумма авансового платежа по налогу),

налогоплателъщиками организациями исчисляется самостоятеJIъI-Iо по
истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода
как одна четвертая ныIоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости
земельного участка)).

1.5. Пункт 4 Решения допоJIнить подпунктом 4 следующего содержания:
<5) Налогоплательщики - физические лица, уплачивают налог по итогам

налогового периода на основании наJiогового уведомления в срок, установленный
п. 1 ст. З97 НК РФ.)

1.б. Пункт б Решения изложить в новой редакции:
(б. НалогоплатеJIьщики, имеющие право на налоговые льготы, в том

числе в виде наJIогового вычета, установленные законодательством о налогах и
сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы,
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.>).

2. С момента вступления в силу настоящего решения признатъ утратившим
силу:

2.1, Решение V сессии Совета Краснострелъского сельского поселения
Темрюкского района IV созыва от 08 ноября 2019 года J\lЪ 20 <<О внесении
изменений в решение LXIX сессии Совета Краснострельского селъского
поселения Темрюкского района III созыва от 27 ноября 2017 года Jф 2бЗ (Об
установлении земельного налога на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района>.

З. Отделу имущественно правовых отношений администраLIии
КрасностреJIьского сельского поселения Темрюкского района (Гриuенко)
официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном
издании газете Темрюкского района <<Таманъ>>, офици€шъно опубликовать
(разместить) на официальном сайте мунициrтального образования Темрюкский

район в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>>, а так же

разместить на официальном сайте администрации Краснострелъского сельского
поселения Темрюкского района, копию настоящего решения направить в

инспекцию федеральной налоговой службы по Темрюкскому райоrrу
Краснодарского края.

4. Подпункты 1.1, 1.2, |.4, 1.5, 1.6 пункта 1 настоящего Решения вступаIот
в силу с 1 янваРя2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня
его официального опубликования.

5. Подпункт 1.З пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с l января
202| гола, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его



официального опубликования, и применяется, начиная с уплатьi зеtt{ельного
налога за Еалоговый период 2020 года.

б. Пут:ктьt 2, З настоящего Решения встуIIают в силу на следующий день
после его официаJIьногo опубликования.

Гл кого сельского
ого района

кского района
С.А.Глущенко С.В.Рябухин

да <<29>>
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